
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020032400118

118

Nº 57, terça-feira, 24 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020
OBJETO: Seleção de MELHOR PROPOSTA objetivando a contratação de empresa
especializada para Prestação de Serviços Especializados, sendo: CONSTRUÇÃO DE
BANHEIRO, REFORMA DO BLOCO DA COZINHA E AMPLIAÇÃO DA ESTRUTURA METÁLICADA
ESCOLA NEP, onde funciona/atende parte dos alunos da Rede Pública Municipal de Salto
do Céu-MT, conforme anexos. RESULTADO DE JULGAMENTO.

A Prefeitura de Salto do Céu, através da Presidenta da CPL, torna público a
todos os interessados que o certame licitatório supramencionado foi DESERTO. Maiores
informações com a CPL

Salto do Céu - MT, 16 de Março de 2020.
LETÍCYA QUERB NERY DE ALMEIDA.

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO TRIVELATO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 34/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO TRIVELATO - MT; CONTRATADO: DIEGO
MORELLO - EPP CNPJ sob o nº. 07.694.058/0001-21; VIGENCIA: 23/03/2020 ATÉ
13/03/2021; VALOR R$ R$ 459.949,97; OBJETO.: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA
DE DIVERSAS VIAS URBANAS NO MUNICIPIO DE SANTA RITA DO TRIVELATO - MT, de
acordo com o Contrato de Repasse OGU nº. 866705/2018 - Operação 1053027-72 -
Programa Planejamento urbano - pavimentação asfáltica no município de Santa Rita do
Trivelato - MT, conforme Processo de Licitação modalidade tomada de preços nº
002/2020;

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O prefeito municipal de SANTA RITA DO TRIVELATO, ESTADO DO MATO
GROSSO, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei, resolve HO M O LO G A R
como HOMOLOGADO TEM, o resultado da licitação na modalidade de Tomada de Preços
nº 005/2020, que teve como vencedora a empresa DIEGO MORELLO EPP - CNPJ Nº.
07.694.058/0001-21 -

Santa Rita do Trivelato/MT - 23 de março de 2020
EGON HOEPERS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2020

CONTRATO N.º: 023/2020. OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de
engenharia para implantação de pavimentação asfáltica e sinalização viária na área urbana
da cidade de Sinop-MT - Estrada Jacinta (Parcial). CONTRATADA: PISSINATTI
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 05.841.963/0001-31.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP. REF: TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2019.
VALOR TOTAL: R$ 765.605,82 (setecentos e sessenta e cinco mil, seiscentos e cinco reais e
oitenta e dois centavos). Fundamentado na Lei N° 8.666/93, DE 21 de junho de 1993, E
Suas Alterações. DATA DE INICIO: 23/03/2020. EXECUÇÃO: 300 ( trezentos ) dias e terá
como termo inicial até 10 (dez) dias após a data de recebimento da Ordem serviços.
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias da data de assinatura do Instrumento de Contrato.
SINOP-MT, 23 DE MARÇO DE 2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2020

CONTRATO N.º: 018/2020. OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de
engenharia para implantação de pavimentação asfáltica, drenagem de águas pluviais,
sinalização viária e passeio público com acessibilidade no perímetro urbano de Sinop-MT -

trecho: Avenida Bruno Martini (Parcial). CONTRATADA: MINAS MATO GROSSO
CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 23.801.553/0001-49. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP. REF: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 008/2019. VALOR
TOTAL: R$ 2.780,00 ( dois milhões, setecentos e oitenta mil reais ). Fundamentado na Lei
N° 8.666/93, DE 21 de junho de 1993, E Suas Alterações. DATA DE INICIO: 19/03/2020.
EXECUÇÃO: 240 ( duzentos e setenta) dias e terá como termo inicial até 10 (dez) dia após
a data de recebimento da Ordem serviços. VIGÊNCIA: 360 (trezentos e sessenta) dias da
data de assinatura do Instrumento de Contrato. SINOP-MT, 23 MARÇO DE 2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2020

CONTRATO N.º: 015/2020. OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de
engenharia para execução de pavimentação asfáltica, drenagem de águas pluviais,
sinalização viária e passeio público com acessibilidade no Bairro Recanto dos Pássaros no
Município de Sinop-MT. CONTRATADA: MINAS MATO GROSSO CONSTRUTORA LTDA, inscrita
no CNPJ/MF sob o n° 23.801.553/0001-49. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SINOP. REF: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2019. VALOR TOTAL: R$ 3.309.905,99 (três
milhões, trezentos e nove mil, novecentos e cinco reais reais e noventa e nove centavos ).
Fundamentado na Lei N° 8.666/93, DE 21 de junho de 1993, E Suas Alterações. DATA DE
INICIO: 18/03/2020. EXECUÇÃO: 270 ( duzentos e setenta) dias e terá como termo inicial
até 10 (dez) dia após a data de recebimento da Ordem serviços. VIGÊNCIA: 390 (trezentos
e noventa) dias da data de assinatura do Instrumento de Contrato. SINOP-MT, 23 MARÇO
DE 2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2020

CONTRATO N.º: 016/2020. OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de
engenharia para implantação de pavimentação asfáltica, drenagem de águas pluviais,
sinalização viária e passeio público com acessibilidade no perímetro urbano de Sinop-MT -
Trecho: Bairro Distrito Industrial Sul (Parcial) - 2ª Etapa. CONTRATADA: LENZ & LENZ LTDA,

inscrita no CNPJ/MF sob o n° 01.987.957/0001-36. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE SINOP. REF: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 007/2019. VALOR TOTAL: R$ 5.505.799,43 (
cinco milhões, quinhentos e cinco mil, setecentos e noventa e nove reais e quarenta e três
centavos). Fundamentado na Lei N° 8.666/93, DE 21 de junho de 1993, E Suas Alterações.
DATA DE INICIO: 17/03/2020. EXECUÇÃO: 360 ( trezentos e sessenta ) dias e terá como
termo inicial até 10 (dez) dias após a data de recebimento da Ordem serviços. VIGÊNCIA:
480 (quatrocentos e oitenta) dias a parti da data de assinatura do Instrumento de
Contrato. SINOP-MT, 23 DE MARÇO DE 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020 - SRP

A prefeitura municipal de Vale de São Domingos através do prefeito sr. Geraldo
Martins da Silva, torna público aos interessados que homologou as seguintes licitação na
modalidade Pregão Presencial Registro de Preço nº 09/2020, objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTE PARA ATENDER
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE VALE DE SÃO DOMINGOS-MT., e sagrou
vencedor as empresas POTENCIA COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA EIRELI-ME, inscrito
no CNPJ: 17.874.189/0001-44, a empresa STILUS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA
ESCRITORIO LTDA-EPP, inscrito no CNPJ: 05.870.717/0001-08, a empresa OLMIR IORIS &
CIA LTDA-EPP, inscrito no CNPJ: 70.429.956/0001-99, e a empresa ENTECH INFO R M AT I C A
LTDA-EPP, inscrito no CNPJ: 07.869.187/0001-03, e a empresa DOUGLAS E. C. MONTEIRO
EIRELI-ME, inscrito no CNPJ: 32.534.923/0001-10

Vale de São Domingos - MT, 23 de março de 2020.
GERALDO MARTINS DA SILVA

Prefeito

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2020

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Vale de São Domingos-MT, Torna Público que com
referência do Pregão Presencial Registro de Preço 09-2020 fica registrado a ata de registro
que teve como vencedores as empresas, POTENCIA COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA
EIRELI-ME, inscrito no CNPJ: 17.874.189/0001-44, vencedor dos itens, 4, 10, 13, 14, 18, 20,
23, 29, 28, 31, 38, 52, 56, 58, 61, e 63 no valor Global de R$ 46.224,00, a empresa STILUS
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA-EPP, inscrito no CNPJ:
05.870.717/0001-08, vencedor dos itens, 37, 41 E 53 no valor Global de R$ 22.650,00, a
empresa OLMIR IORIS & CIA LTDA-EPP, inscrito no CNPJ: 70.429.956/0001-99, vencedor dos
itens, 1, 5, 12, 16, 27, 32, 33, 34, 40, 42, 45, 46, 48, 49, 50, 51, 54, 55, 57, 66, 71, 72 e
73 no valor Global de R$ 70.581,00, e a empresa ENTECH INFORMATICA LTDA-EPP, inscrito
no CNPJ: 07.869.187/0001-03, vencedor dos itens, 2, 3, 6, 11, 22, 35, 43, 47, 64, 68, 69 e
70 no valor Global de R$ 42.877,00, e a empresa DOUGLAS E. C. MONTEIRO EIRELI-ME,
inscrito no CNPJ: 32.534.923/0001-10, vencedor dos itens, 7, 19, 30 e 67 no valor Global
de R$ 87.581,00, Objeto : REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS PERMANENTE PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE
VALE DE SÃO DOMINGOS-MT.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2019
Processo n° 626648/2019. Objeto: Chamada Pública para contratação de Grupos Formais e
Informais da Agricultura Familiar e Empreendedores Familiares Rurais e suas organizações,
interessados em apresentar proposta para fornecimento de gêneros alimentícios da
agricultura familiar, destinados à elaboração de merenda escolar para os alunos da rede
básica de ensino do município de Várzea Grande/MT. observados os preceitos legais da lei
n. 8666/93 e Constituição Federal de 1988, HOMOLOGO o presente certame e ADJU D I CO
seu objeto as cooperativas/associações: ASSOCIAÇÃO DO NÚCLEO DE PRODUÇÃO RURAL
MISTA DO CINTURÃO VERDE DE CUIABA - MATO GROSSO inscrita no CNPJ sob nº
16.782.055/0001-30, COOPNOROESTE - COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DO OESTE DE M AT O
GROSSO LTDA inscrita no CNPJ sob nº 03.548.401/0001-79, CENTRAL DA BAIXADA
CUIABANA - COOPERATIVA CENTRAL DA AGRICULTURA FAMILIAR DA BAIXADA CUIABANA
inscrita no CNPJ sob nº 21.267.189/0001-53, ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS PRODUTO R ES
RURAIS DO BURITI GRANDE inscrita no CNPJ sob nº 86.736.899/0001-20, ASCOP -
ASSOCIAÇÃO CENTRAL DAS COOPERATIVAS DE AGRICULTORES FAMILIARES inscrita no CNPJ
sob nº 23.040.383/0001-27 e ASSOCIAÇÃO QUILOMBOLA COMUNIDADE RURAL JEJUM
inscrita no CNPJ sob nº 16.781.975/0001-34, conforme valores explicitados na tabela
acima, na forma do inciso VI do artigo 43 da lei 8666/93. Determino que sejam adotadas
as medidas cabíveis para a contratação das referidas licitantes. O presente documento
encontra-se disponível no site www.varzeagraande.mt.gov.br,

Várzea Grande - MT, 23 de março de 2020
SILVIO APARECIDO FIDELIS

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA CLARA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo N° 001/2020 Ao Contrato N° 239/2019
Processo Administrativo N°. 089/2019 - Tomada de Preços N°. 003/2019. Partes: Município
de Água Clara e a empresa Construtora Gomes - LTDA. Objeto: Prorrogação de prazo ao
contrato n°. 239/2019. Aditamento - Da Prorrogação de prazo: A duração do instrumento
de contrato celebrado fica doravante prorrogada pelo prazo de mais 03 (três) meses, tendo
seu início de vigência em 28/02/2020 e seu término em 29/05/2020. Fundamento legal: O
presente Termo Aditivo é celebrado de acordo com Art. 57, § 2°, inciso II da Lei Federal n.º
8.666, de 21 de junho de 1.993 e demais alterações posteriores correlatas. Data: 28 de
fevereiro de 2020. Assinantes: Contratante: Município de Água Clara/ MS - Edvaldo Alves
de Queiroz - Prefeito Municipal e Waldenir Ferreira Lino - Secretaria Municipal de
Infraestrutura. Empresa Contratada: Construtora Gomes - LTDA.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 3/2020

Processo Administrativo n°. 237/2019
Adjudico e Homologo o resultado do procedimento licitatório na modalidade

Tomada de Preços n° 3/2020, tendo como objeto: Contratação de empresa para
construção de uma academia, com área construída de 90,04 m 2, na Rua Ozires Pereira, LT
12, QD. Nova Água Clara, através da proposta n° 11443.8060001/18-001 cadastrada no
Ministério da Saúde, em conformidade com Projeto, Memorial Descritivo, Cronograma
Físico Financeiro, Planilha Orçamentária, Edital e seus anexos. Empresa Vencedora:
Personal Serviço de Asseio Conservação- Eireli, inscrita no CNPJ/MF: 34.611.737/0001-62.
Menor Valor Global: R$ 115.707,74 (cento e quinze mil setecentos e sete reais e setenta
e quatro centavos).

Água Clara-MS, 20 de março de 2020.
EDVALDO ALVES DE QUEIROZ

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2020

Processo Administrativo N° 021/2020 Pregao N° 016/2020. Contratante: Município de
Caracol - MS. Contratada: Tecnoeste Maquinas e Equipamentos Ltda. OBJETO: Aquisição de
patrulha mecanizada para o município de CARACOL - MS, conforme convênio Nº
884282/2019 MAPA, Processo Nº 21000.051304/2019-23- Aquisição de 01(uma)
escavadeira hidráulica, nova, com zero hora de uso, motor diesel, potência mínima de
150HP, cabine fechada com ar condicionado, ROPS, sapata de garra tripla de no mínimo
600mm, braço de no mínimo 2200mm, lança de no mínimo 5700mm, sistema hidráulico
total de no mínimo 230 litros, peso operacional mínimo de 21.000Kg, mínimo 07 roletes
inferiores, mínimo 02 roletes superiores,com assistência técnica autorizada comprovada

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-24T00:14:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




